
 
 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 

4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) 

comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 

Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 

número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta 

de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la 

“CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 

de septiembre de 2021 y el 20 de diciembre de 2021, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 

Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/09/2021) ..  64.949 373.596,73 

Compras ............................................  35.806 (194.283,28) 

Ventas ...............................................  (29.823) 162.579,01 

Derechos de liquidación y otros........  - (686,72) 

Saldo final periodo (20/12/2021) ....  70.932 341.205,74 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 

Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 

contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 

empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 

realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 21 de diciembre de 2021 

_____________________ 

D. Aurelio Orrillo Lara 

Secretario no Consejero 
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Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

21/09/2021 240 - 1.392,00 € 5,80 € 1 21/09/2021 296 - 1.747,52 € 5,90 € 3

22/09/2021 77 - 447,64 € 5,81 € 2 22/09/2021 240 - 1.406,40 € 5,86 € 1

23/09/2021 65 - 389,20 € 5,99 € 2 23/09/2021 582 - 3.456,64 € 5,93 € 3

24/09/2021 122 - 717,36 € 5,88 € 1 24/09/2021 - - - € - € -

27/09/2021 240 - 1.411,20 € 5,88 € 1 27/09/2021 232 - 1.373,44 € 5,92 € 1

28/09/2021 297 - 1.737,64 € 5,85 € 3 28/09/2021 - - - € - € -

29/09/2021 117 - 685,62 € 5,86 € 1 29/09/2021 260 - 1.525,80 € 5,87 € 3

30/09/2021 292 - 1.721,60 € 5,90 € 2 30/09/2021 25 - 146,00 € 5,84 € 1

01/10/2021 37 - 216,82 € 5,86 € 1 01/10/2021 230 - 1.356,20 € 5,90 € 2

04/10/2021 119 - 702,10 € 5,90 € 1 04/10/2021 164 - 967,60 € 5,90 € 1

05/10/2021 230 - 1.360,80 € 5,92 € 2 05/10/2021 - - - € - € -

06/10/2021 215 - 1.270,00 € 5,90 € 2 06/10/2021 182 - 1.084,72 € 5,96 € 1

07/10/2021 66 - 389,40 € 5,90 € 1 07/10/2021 194 - 1.152,36 € 5,94 € 1

08/10/2021 240 - 1.417,00 € 5,90 € 2 08/10/2021 182 - 1.081,08 € 5,94 € 1

11/10/2021 - - - € - € - 11/10/2021 323 - 1.911,70 € 5,92 € 3

12/10/2021 440 - 2.630,40 € 5,98 € 2 12/10/2021 - - - € - € -

13/10/2021 214 - 1.257,04 € 5,87 € 2 13/10/2021 228 - 1.352,68 € 5,93 € 3

14/10/2021 - - - € - € - 14/10/2021 210 - 1.236,60 € 5,89 € 2

15/10/2021 176 - 1.031,36 € 5,86 € 1 15/10/2021 30 - 177,00 € 5,90 € 1

18/10/2021 305 - 1.782,38 € 5,84 € 4 18/10/2021 259 - 1.547,70 € 5,98 € 2

19/10/2021 329 - 1.932,18 € 5,87 € 2 19/10/2021 118 - 703,28 € 5,96 € 1

20/10/2021 436 - 2.581,36 € 5,92 € 2 20/10/2021 438 - 2.613,64 € 5,97 € 2

21/10/2021 737 - 4.385,94 € 5,95 € 3 21/10/2021 94 - 562,12 € 5,98 € 1

22/10/2021 447 - 2.644,84 € 5,92 € 2 22/10/2021 360 - 2.152,80 € 5,98 € 1

25/10/2021 772 - 4.531,94 € 5,87 € 2 25/10/2021 - - - € - € -

26/10/2021 968 - 5.666,34 € 5,85 € 2 26/10/2021 300 - 1.764,00 € 5,88 € 1

27/10/2021 675 - 3.923,66 € 5,81 € 2 27/10/2021 924 - 5.443,34 € 5,89 € 2

28/10/2021 961 - 5.541,94 € 5,77 € 3 28/10/2021 464 - 2.721,18 € 5,86 € 2

29/10/2021 1.279 - 7.346,34 € 5,74 € 7 29/10/2021 346 - 1.978,78 € 5,72 € 3

01/11/2021 705 - 4.015,40 € 5,70 € 3 01/11/2021 23 - 132,02 € 5,74 € 1

COMPRAS VENTAS
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Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

02/11/2021 392 - 2.234,40 € 5,70 € 1 02/11/2021 - - - € - € -

03/11/2021 150 - 855,00 € 5,70 € 1 03/11/2021 1.327 - 7.579,54 € 5,71 € 7

04/11/2021 - - - € - € - 04/11/2021 40 - 234,40 € 5,86 € 1

05/11/2021 1.147 - 6.525,16 € 5,69 € 3 05/11/2021 413 - 2.350,58 € 5,69 € 3

08/11/2021 821 - 4.704,70 € 5,73 € 3 08/11/2021 508 - 2.928,28 € 5,76 € 2

09/11/2021 800 - 4.528,00 € 5,66 € 1 09/11/2021 1.225 - 6.968,50 € 5,69 € 2

10/11/2021 1.285 - 7.117,10 € 5,54 € 4 10/11/2021 592 - 3.304,32 € 5,58 € 2

11/11/2021 807 - 4.418,10 € 5,47 € 2 11/11/2021 200 - 1.096,00 € 5,48 € 1

12/11/2021 - - - € - € - 12/11/2021 1.500 - 8.355,00 € 5,57 € 5

15/11/2021 - - - € - € - 15/11/2021 1.269 - 7.099,28 € 5,59 € 4

16/11/2021 619 - 3.457,40 € 5,59 € 2 16/11/2021 892 - 4.992,64 € 5,60 € 3

17/11/2021 895 - 4.951,04 € 5,53 € 2 17/11/2021 700 - 3.892,00 € 5,56 € 1

18/11/2021 - - - € - € - 18/11/2021 689 - 3.827,88 € 5,56 € 3

19/11/2021 695 - 3.794,70 € 5,46 € 1 19/11/2021 1.022 - 5.636,66 € 5,52 € 3

22/11/2021 1.210 - 6.593,24 € 5,45 € 3 22/11/2021 1.100 - 6.045,00 € 5,50 € 3

23/11/2021 772 - 4.167,28 € 5,40 € 2 23/11/2021 - - - € - € -

24/11/2021 700 - 3.766,00 € 5,38 € 1 24/11/2021 1.044 - 5.636,16 € 5,40 € 2

25/11/2021 696 - 3.730,56 € 5,36 € 1 25/11/2021 - - - € - € -

26/11/2021 1.231 - 6.556,98 € 5,33 € 4 26/11/2021 - - - € - € -

29/11/2021 1.037 - 5.341,40 € 5,15 € 4 29/11/2021 978 - 5.079,08 € 5,19 € 3

30/11/2021 1.520 - 7.748,96 € 5,10 € 4 30/11/2021 488 - 2.489,76 € 5,10 € 4

01/12/2021 1.393 - 6.864,40 € 4,93 € 4 01/12/2021 1.107 - 5.500,48 € 4,97 € 5

02/12/2021 922 - 4.584,85 € 4,97 € 4 02/12/2021 - - - € - € -

03/12/2021 149 - 750,96 € 5,04 € 1 03/12/2021 427 - 2.169,16 € 5,08 € 1

06/12/2021 140 - 700,00 € 5,00 € 1 06/12/2021 - - - € - € -

07/12/2021 43 - 215,86 € 5,02 € 1 07/12/2021 1.529 - 7.708,24 € 5,04 € 3

08/12/2021 1.130 - 5.710,86 € 5,05 € 2 08/12/2021 - - - € - € -

09/12/2021 1.086 - 5.472,04 € 5,04 € 2 09/12/2021 762 - 3.840,48 € 5,04 € 1

10/12/2021 - - - € - € - 10/12/2021 359 - 1.795,50 € 5,00 € 2

COMPRAS VENTAS
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Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones

13/12/2021 900 - 4.476,00 € 4,97 € 3 13/12/2021 734 - 3.712,00 € 5,06 € 2

14/12/2021 811 - 3.999,12 € 4,93 € 2 14/12/2021 593 - 2.922,38 € 4,92 € 2

15/12/2021 1.057 - 5.180,66 € 4,90 € 4 15/12/2021 630 - 3.095,20 € 4,91 € 2

16/12/2021 1.068 - 5.180,94 € 4,85 € 3 16/12/2021 589 - 2.874,24 € 4,88 € 3

17/12/2021 295 - 1.456,75 € 4,94 € 4 17/12/2021 1.840 - 9.056,89 € 4,92 € -

20/12/2021 1.234 - 6.071,32 € 4,92 € 4 20/12/2021 562 - 2.794,76 € 4,97 € 2

Total Compras 35.806 - 194.283,28 5,43 € 133 Total Ventas 29.823 - 162.579,01 5,45 € 115

COMPRAS VENTAS
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